[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.619.104/0001-41

1

PORTARIA Nº 134/2018 - GM
“Instaura Inquérito Administrativo Disciplinar para apurar responsabilidades da servidora pública Municipal EVANILDE DA SILVA GARGANTINI.”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, Senhor, REINALDO KRACHINSCKI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 155 da Lei Municipal n.º 034/97,
R E S O L V E :

I – INSTAURAR Inquérito Administrativo Disciplinar para apurar responsabilidades da servidora pública Municipal EVANILDE DA SILVA GARGANTINI, de acordo com os pareceres exarados no processo protocolizado sob o n.º 557/2018, bem como instaurar o incidente, nos moldes do artigo 171, Paragrafo único da lei Municipal 034/97.
II – - Designar, dentre os membros da comissão permanente conforme preceitua o §3° do artigo 162 da Lei Municipal 034/1997, os seguintes membros para comporem esse processo, Darci Moreno Fernandes, Luzia Aparecida Ferreira e Viviane Aparecida de Oliveira Bizetti Cano, para sob a presidência do primeiro nominado, comporem a Comissão de Inquérito, que terá o prazo de 60 (sessenta) dias para concluir os seus trabalhos.

III – Determinar, com respaldo no artigo 159 da Lei Municipal n.º 034/97, o afastamento da servidora pública Municipal EVANILDE DA SILVA GARGANTINI, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir de 19 de junho de 2018, sem prejuízo de sua remuneração.

IV – O Inquérito Administrativo deverá seguir os trâmites do artigo 164 e seguintes da Lei Municipal n.º 034/97.

V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvando o contido no Inciso III, revogando as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 18 de junho de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br